(Cédmara

MADRID

INGRESOS PUBLICOS 2021

A continuacién se detallan los ingresos publicos devengados en el ejercicio 2021, correspondientes a proyectos
dirigidos a contribuir al desarrollo socio econdmico de la regidn, en colaboracién con diferentes organismos

publicos (Comunidad de Madrid, Cdmara de Espafia, Ayuntamiento de Madrid, etc.) y que se materializan

a través de los oportunos convenios, bien porque se trate de actuaciones desarrolladas conjuntamente o bien

por encomienda a la Cdmara como entidad colaboradora.

Los convenios de colaboracidn suscritos se encuentran en el apartado correspondiente del Portal de Transparencia:

"Convenios y Contratos".

(Importes en euros)

FORMACION

PROGRAMAS DE FORMACION PARA EL EMPLEO

1.220.269,56

DESARROLLO EMPRESARIAL Y EMPRENDIMIENTO Y EMPLEO

PROGRAMAS DE APOYO AL EMPRENDIMIENTO

PROGRAMA DE APOYO Y ASESORAMIENTO SECTORIAL EN COMERCIO
PROGRAMA DE APOYO Y ASESORAMIENTO SECTORIAL NUEVAS TECNOLOGIAS
PROGRAMA DE APOYO Y ASESORAMIENTO SECTORIAL EN INDUSTRIA
PROGRAMAS DE CREACION DE EMPRESAS

PROGRAMAS DE CONCILIACION

PROGRAMA OFICINA ACELERA PYME

PROGRAMA BONOS TURISTICOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ASESORAMIENTO AYUDAS COVID EMPRESAS Y AUNONOMOS

1.220.269,56

65.275,00
370.000,00
25.000,00
50.000,00
23.000,00
47.000,00
83.000,00
137.642,64
14.999,00

INTERNACIONAL

PROGRAMA DE TECNICOS DE COMERCIO EXTERIOR PARA LA INDUSTRIA DE LA COMUNIDAD DE MADRID
VENTANILLA UNICA DE INTERNACIONALIZACION

AYUNTAMIENTO DE MADRID

ENTREPRISE EUROPE NETWORK

815.916,64

305.186,00
384.404,09
108.333,30

53.800,00

851.723,39

TOTAL

2.887.909,59




