

INGRESOS PÚBLICOS 2021

A continuación se detallan los ingresos públicos devengados en el ejercicio 2021, correspondientes a proyectos dirigidos a contribuir al desarrollo socio económico de la región, en colaboración con diferentes organismos públicos (Comunidad de Madrid, Cámara de España, Ayuntamiento de Madrid, etc.) y que se materializan a través de los oportunos convenios, bien porque se trate de actuaciones desarrolladas conjuntamente o bien por encomienda a la Cámara como entidad colaboradora.

Los convenios de colaboración suscritos se encuentran en el apartado correspondiente del Portal de Transparencia: "Convenios y Contratos".

	(Importes en euros)
FORMACIÓN	
PROGRAMAS DE FORMACION PARA EL EMPLEO	1.220.269,56
	1.220.269,56
DESARROLLO EMPRESARIAL Y EMPRENDIMIENTO Y EMPLEO	
PROGRAMAS DE APOYO AL EMPRENDIMIENTO	65.275,00
PROGRAMA DE APOYO Y ASESORAMIENTO SECTORIAL EN COMERCIO	370.000,00
PROGRAMA DE APOYO Y ASESORAMIENTO SECTORIAL NUEVAS TECNOLOGÍAS	25.000,00
PROGRAMA DE APOYO Y ASESORAMIENTO SECTORIAL EN INDUSTRIA	50.000,00
PROGRAMAS DE CREACIÓN DE EMPRESAS	23.000,00
PROGRAMAS DE CONCILIACIÓN	47.000,00
PROGRAMA OFICINA ACELERA PYME	83.000,00
PROGRAMA BONOS TURÍSTICOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID	137.642,64
ASESORAMIENTO AYUDAS COVID EMPRESAS Y AUNÓNOMOS	14.999,00
	815.916,64
INTERNACIONAL	
PROGRAMA DE TÉCNICOS DE COMERCIO EXTERIOR PARA LA INDUSTRIA DE LA COMUNIDAD DE MADRID	305.186,00
VENTANILLA ÚNICA DE INTERNACIONALIZACIÓN	384.404,09
AYUNTAMIENTO DE MADRID	108.333,30
ENTREPRISE EUROPE NETWORK	53.800,00
	851.723,39
	TOTAL 2.887.909,59